
D Í L OK E
D O D A T E K  C .
S M L O U V Ě  O

(dále také jen „dodatek")
o provedení stavebních prací ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

Most evid. č. 124-006 Janov

číslo smlouvy zhotovitele: 19 -S T M 03 

1. S m luvn í s tra n y

číslo smlouvy objednatele: 4 9 /V Z /2 0 18

1.1. Objednatel (stavebník): Správa a údržba silnic Jihočeského kraje
příspěvková organizace

Sídlo: Nemanická 2133/10,370 10 České Budějovice
Zastoupený: Ing. Jan Štícha, ředitel organizace

tel: 387 021 010 fax: 387 220 946

Bankovní spojení:
IČO: 70971641 DIČ: CZ70971641 

....................................... ...........................................

Objednatel je právnickou osobou zapsanou v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Českých

Zástupce ve věcech smluvních: 
Zástupce ve věcech technických:

Koordinátor bezpečnosti práce: 
(dále jen objednatel)

zápisu 1. 7. 2002.

Ing. Jan Štícha. tel.: 387 021 010
...................................... tel.:.....................
.......................... tel.: ....................
.............................. tel.: ....................

1.2. Zhotovitel: Starmosty s.r.o.

Sídlo: Na čihadle 958/57, Dejvice, 160 00 Praha 6
Zastoupený: Ing. Michalem Tichovským, jednatelem, na základě plné moci

tel.: 225 153 042
IČO: 07122764 DIČ: CZ 07122764

Bankovní spojení:...................................................... . . .... . . . .....................................

Zhotovitel je právnickou osobou zapsanou v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C, 
vložka 295004, datum zápisu 14. 5. 2018.
Zástupce ve věcech smluvních: Ing. Michal Tichovský tel.: ....................
Zástupce ve věcech technických: ....................... tel.: ....................

Odpovědný stavbyvedoucí: .......................... tel.:.....................
Osvědčení o autorizaci ČKAIT č. 30003, autorizovaná osoba vedena pod číslem 0301241

(dále jen zhotovitel) 

(dále jen zhotovitel)

Strany prohlašují, že osoby podepisující tento dodatek jsou k tomuto úkonu oprávněny.

Ministerstvo dopravy
Státní fond dopravní 
infrastruktury nW m



Tento dodatek upravuje změnu závazku ze smlouvy o dílo na veřejnou zakázku v souladu s § 100 
odst. 1 a § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v pl. znění.

Na základě odsouhlasených změnových listů č. 1 a 2 a dále žádosti zhotovitele ze dne 2. 10. 2019, které 
tvoří přílohu tohoto dodatku, se mění rozsah díla uvedený v článku 2, odst. 2.2 smlouvy, termín 
dokončení prací a předání stavby i termín dokončení a předání díla z článku 3, odst. 3.1 a 3.6 
smlouvy a v návaznosti na to i výše smluvní ceny díla dle článku 4, odst. 4.1 smlouvy o dílo a tyto části 
znějí nově takto:

2.2. Rozsah a podmínky provádění díla jsou dány zadávací dokumentací č. 49/VZ/2018. dále 
projektovou dokumentací stavby „Most evid. č. 124-006 Janov“, vypracovanou projekční 
kanceláří Linio Pian spol. s r.o., Sochorova 23, 616 00 Brno a oceněným soupisem prací
z nabídky zhotovitele, který je nedílnou součástí této SoD, aktualizovaným o soupisy prací dle 
odsouhlasených změnových listů č. 1 a 2.

3.1 Dokončení prací a předání stavby: 31. 10. 2019

Zhotovitel kompletně dokončí a předá dílo: do 30. 11. 2019 (viz bod SoD 3.6.)

3.6. Dílo bude kompletně dokončeno do 30. 11. 2019 ode dne předání staveniště včetně. Předáním díla 
se rozumí předání všech podkladů, průzkumů a dokladů o zkouškách prováděných po uvedení díla 
do provozu potřebných k závěrečné kontrolní prohlídce a finančnímu vypořádání obou smluvních 
partnerů, včetně 4 ks dokumentace skutečného provedení a geodetického zaměření stavby jak ve 
fyzické, tak v digitální podobě, pokud neměl zhotovitel povinnost odevzdat je současně 
s dokončením a předáním stavby a oddělovací geometrický plán v počtu 15 ks. Geometrický plán 
bude projednán před odsouhlasením příslušným katastrálním úřadem s investičním technikem 
ředitelství SÚS JčK.

4.1. Smluvní strany uzavřely dohodu o ceně - o způsobu smluvení ceny podle ust. § 2 odst. 2 zákona 
č. 526/1990 Sb., o cenách, v pl. znění.

Za celé dílo se sjednává nejvýše přípustná cena takto:

Smluvní cena díla dle SOD bez DPH
Změnový list č. 1 -  méněpráce
Změnový list č. 2 -  vícepráce_____________

Smluvní cena díla dle dodatku bez DPH
DPH 21%_____________________________

Smluvní cena díla dle dodatku včetně DPH

9 842 443,92 Kč
-126 454,58 Kč 

62 880,00 Kč

9 778 869,34 Kč
2 053 562,56 Kč

11 832 431,90 Kč

slovy: jedenáctmiliónúosmsettřicetdvatisícečtyřistatřicetjedna koruna česká devadesát haléřů 
včetně DPH

Ostatní části smlouvy o dílo, tímto dodatkem nedotčené, zůstávají beze změn a v plném rozsahu platné.

Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek bude uveřejněn na profilu zadavatele a v registru smluv 
podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

Ministerstvo dopravy
Státní fond dopravní 
infrastruktury

2  \

í / 1



Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních stran a účinnosti
dnem zveřejnění v registru smluv.
Dodatek je vypracován čtyřech vyhotoveních s platností originálu, dva pro objednatele a dva pro 
zhotovitele.

Oprávnění zástupci obou smluvních stran prohlašují, že jsou seznámeni s obsahem dodatku a tento 
podepsali na základě svobodné vůle a vlastního přesvědčení.

Přílohy: Změnový list č. 1 a ě. 2
Žádost zhotovitele ze dne 2. 10. 2019



Plná moc

Společnost Starmosty s.r.o., IČ: 071 22 764, se sídlem Na čihadle 958/57, Dejvice, 160 00 
Praha 6, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. C 
295004, zastoupená jednateli Radkem Kozákem a Michalem Kabelou (dále jen „Zmocnitel"),

panu Ing. Michalu Tichovskému, . ........ ............... . . . . . . . ........ ......... .......... ........ . . . . . . . . .0,
....... . . .........(dále jen „Zmocněnec ')

k tomu, aby Zmocnitele zastupoval ve všech jednáních potřebných pro získání a řádné splnění 
veřejných zakázek dle zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 
a všech souvisejících právních předpisech. Předpokládaná hodnota každé jednotlivé veřejné 
zakázky, stanovená zadavatelem, nesmí přesáhnout částku 30.000.000,- Kč a současně 
předpokládaná hodnota každého jednotlivého obchodního případu nesmí přesáhnout částku 
30.000.000,- Kč

Pro naplněni účelu této plné moci je tak Zmocněnec oprávněn zejména, nikoli však výlučně, 
k následujícímu jednání:

-  uzavírání jednotlivých smluv o společnosti, včetně jejich změn či ukončování;
-  podávání nabídek v rámci zadávacího řízení, předběžných nabídek, žádostí o účast na 

veřejné zakázce, včetně podpisu všech souvisejících dokumentů;
-  uzavírání smluv o dílo se zadavateli veřejných zakázek;
-  uzavírání poddodavatelských smluv;
-  vedení obchodních jednání;
-  uzavírání, změně či rušení smluvních vztahů, včetně dodavatelských, odběratelských 

či bankovních smluv;
-  nakládání s finančními prostředky Zmocnitele v hotovosti nebo na bankovních účtech;
-  jednání se všemi orgány státní správy a samosprávy;
-  přebíráni souvisejících dokumentů a odesílání příslušných dokumentů;
-  podávání řádných a mimořádných opravných prostředků, vzdávání se práva 

k opravným prostředkům;
-  k dalšímu jednání potřebnému k naplnění účelu této plné moci.

Zmocněnec je oprávněn udělit substituční plnou moc, včetně udělení plné moci vedoucímu 
společnikovi/správci v rámci jednotlivých smluv o společnosti.

uděluje tímto plnou moc



Změnový list číslo: 1

Stavba: Most evid. č. 124-006 Janov č. SOD objednatele: 49/VZ/2018

Objekt: 001 - Demolice mostu ev. č. 124-006 š. SOD zhotovitele: 19-STM03

201 - Mos: ev.č. 144 -  004

Investor (objednatel) stavby:
Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, p.o.
Nemanická 2133/10, 370 10 České Budějovice Ing. Jan Šticha

TDS: CS road construction s.r.o.
Bělehradská 858/23,120 00 Praha 2 .........................

Projektant: Linio Pian spol. s r.o.
Sochorova 23, 616 00 Brno ............................

Zhotovitel: Starmosty s.r.o.
Na čihadle 958/57, Dejvice. 160 00 Praha 6 Ing. Michal Tichovský

Předmět změny: 

SO 001
z položky Káceni stromů D kmene do 0,5m s odstraněním pařezů bylo provedeno odstranění pařezů, káceni 
již bylo provedeno zadavatelem

z položky Káceni stromů D kmene do 0,9m s odstraněním pařezů bylo provedeno odstranění pařezů, kácení 
již bylo provedeno zadavatelem

z položky Kácení stromů D kmene přes 0,9m s odstraněním pařezů bylo provedeno odstranění pařezů, kácení 
již bylo provedeno zadavatelem 

SO 201 4. Zkoušení materiálů - neprovedené práce - neodsouhlaseno investorem

5. Zkoušení práci - neprovedené práce - neodsouhlaseno investorem

6. Průzkumné archeologické práce - neprovedené práce

7. Zaměřeni množství vybouraných hmot - neprovedené práce

8. Odborný dozor - neprovedené práce

9. Informační tabule - nepožadováno investorem - neprovedené práce

10. Potrubí z trub plastových - neprovedené práce

11.

Návrh oceněni: jednotka množství jedn. cena cena celkem
1 KÁCENÍ STROMU D KMENE DO 0,5M S ODSTRANĚNÍM PAPEŽŮ 

odvoz 42 km
KUS ........ ............. -6 353.92

2 KÁCENÍ STROMŮ D KMENE DO 0,9M S ODSTRANĚNÍM PAŘEZŮ 
odvoz 42 km

KUS ........ .............. -24 823.97

3 KÁCENÍ STROMŮ D KMENE PŘES 0,9M S ODSTRAŇ PAŘEZŮ 
odvoz 42 km

KUS ........ ................ -7 349.20

4 ZKOUŠENÍ MATERIÁLŮ NEZÁVISLOU ZKUŠEBNOU 
pouze se souhlasem investora: 30 000 Kč (pro celou stavbu)

KČ ................ ....... -30 000.00

5 ZKOUŠENÍ KONSTRUKCÍ A PRACÍ NEZÁVISLOU ZKUŠEBNOU 

pouze se souhlasem investora: 30 000 Kč (pro celou stavbu)
KČ ................ ....... -30 000.00

6 PRŮZKUMNĚ PRÁCE ARCHEOLOGICKÉ NA POVRCHU 

pouze se souhlasem investora 60 hod.
KČ ........ .............. -2482.00

7 OSTATNÍ POŽADAVKY - ZEMĚMĚŘIČSKÁ MĚŘENÍ KČ ........ .............. -6 205.00
geodetické zaměřeni skutečného množství vybouraných hmot a vytěžené zeminy vč. vypracování nutné dokumentace

8 OSTATNÍ POŽADAVKY - ODBORNÝ DOZOR 
pouze se souhlasem investora

KČ ........ ............. -7158.09

9 OSTATNÍ POŽADAVKY - INFORMAČNÍ TABULE KUS ........ ................ -10 548.50





Změnový lisí číslo; 2

S ta v b a :  Most evíd. č. 124-006 Janov č. SOD objednatele: 4S/VZ/2018

Objekt: 201 - Most ev.č. 144 -  004 š. SOD zhotovitele: 19-STM03

Investor (objednatel) stavby:
Správa a údržba silnic Jihočeského kraje. p.o.
Nemanická 2133/10, 370 10 České Budějovice Ing. Jan Síícha

TDS: CS road construction s.r.o.
Bělehradská 858/23,120 00 Praha 2 .........................

Projektant; Linio Pian spol. s r.o.
Sochorova 23.616 00 Brno ............................

Zhotovitel: Starmosty s.r.o.
__________ Na čihadle 958/57, Dejvice, 160 00 Praha 6 Ing. Michal Tichovský

Předmět změny:

SO 201 11. prováděni čerpáni vody - prosakování podzemní vody a vyskytnutí se pramenů spodní vody



Linio Pian, s.r.o. ■ Sochorova 23 616 00 Brno ■
Linio
Pian

♦
MOST EV.Č.124-006 JANOV

V yjád řen í a u to rského  dozoru  - ZBV

Dobrý den

Změny během výstavby vznikly:
• Realizací kácení před zahájením stavby.
• Nevyužitím některých položek předpokládaných v ZDS.
• Nepříznivými klimatickými vlivy během realizace spodní stavby (záplavy během 

otevřené stavební jámy -  viz. stavební deník).
Všechny změny během výstavby byly odsouhlaseny autorským dozorem a byly 
zapracovány do RDS event. DSPS.
Veškeré změny výměr během výstavby však neznamenají zdražení stavby mostu oproti 
ZDS.
Celková cena za stavbu mostu je nižší než předpokládal projekt ZDS.

V Brně 18, ÍO. 2019

..

...... .... ..........

Linio Pian, s. r. o.
Linio Sochorova 3178/23 
~Plan 616 00 Brno 
___ __J IČ. 277 38 809 E l

1/1



IČ:022 17 791 DIČ:CZ02217791

Stanovisko TDI k provádění dodatečných staveních prací a méhěprací 

Stavba: Most ev.č. 124-006 Janov

SO 001 - Demolice m ostu ev. č. 124-006
- Snížení ceny položek kácení vzniklo na základě provedených prací zadavatelem , ale nebyly odstraněny 
pařezy. Proto je  vyfakturována pom ěrná část prací.

S I 201 - M ost ev.č. 144 -  004
- Odečítané položky nebyly využity a provedeny (byly pouze předpokládané), jedná  se o zkoušení materiálů 
a  prací, archeologický průzkum , geodetické zaměření výkopku, odborný dozor, informační tabule stavby, 
potrubí z plastových trub.
- K  navýšení ceny došlo výskytem spodní vody (a  pramenů), které byly nutné během  stavby odčerpávat

Celkově nedošlo k  navýšení ceny díla, předpokládaná ceny nebyla překročena.
TDI s uváděnými změnami souhlasí.

Vypracova.. . ....... . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CS road constrnction

V Praze dne 10. 2019

Akca je spolufinancována z prostředků Státního fondu dopravní infrastruktury



Starmosty s.r.o. 
Korespondenční adresa, kancelář 

Mezi Vodami 205/29 
143 00 Praha -  Modřany

Příjemce:
Krajská správa a údržba silnic Jihočeského kraje, p.o. 
Ing. Jan Štícha
Nemanická 2133/10 
370 10 České Budějovice 
email: ian.sticha@ksus.cz

V Praze, dne 2.10.2019

Věc: Žádost o prodloužení termínu dokončení

Název akce: Most ev. č. 124-006 Janov

Žádáme Vás tímto o možnost prodloužení termínu výstavby akce „Most ev. č. 124-006 Janov" 
do 31.10.2019 (předčasné užívání) a do 30.11.2019 (odstranění vad a nedodělků). Termín výstavby 
dle uzavřené Smlouvy o dílo ze dne 9.5.2019 a Protokolu z předání staveniště ke dni 24.6.2019 je 
21.10.2019.

Z důvodu neočekávaných nevhodných klimatických podmínek v měsících červenci a září kdy 
při provádění výkopových prací, dále hutněných zásypů na přechodových oblastech, bylo nutné práce 
přerušit, neboť by realizace těchto prací neodpovídaly příslušným zkouškám dle schváleného KZP 
stavby.

S pozdravem

........................................................ 
.... ............ ....... .......

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C, v ložka 295004 
sídlo společnosti:  Na čihadle 958/57, 16000 Praha, CZ * IČ: 07122764 *

mailto:ian.sticha@ksus.cz

